[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОАЯ КОМИССИЯ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021

          № 77
	О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам Территориальной избирательной комиссии Собинского района с правом решающего голоса и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса за работу в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

Руководствуясь  частями 2-4 статьи 76 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Порядком выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным постановлением ЦИК России от 23.06.2021 № 12/94-8 Территориальная избирательная комиссия Собинского района  постановляет:
1. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам Территориальной избирательной комиссии Собинского района с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса за весь период работы по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва осуществляется Территориальной избирательной комиссией Собинского района один раз после дня голосования в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счета, открытые членам комиссий в Акционерном обществе «Московский Индустриальный банк».

Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за работу в период подготовки и проведения выборов председателю Территориальной избирательной комиссии Собинского района, работающему в комиссии на постоянной (штатной) основе, бухгалтеру Территориальной избирательной комиссии Собинского района, осуществляется Территориальной избирательной комиссией Собинского района в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счет, открытый ими в Акционерном обществе «Московский Индустриальный банк».

Территориальная избирательная комиссия Собинского района может производить перечисление денежных средств на счета, открытые членам избирательных комиссий в иной кредитной организации, по их отдельным заявлениям.

2. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за счет и в пределах средств федерального бюджета, предусмотренных на эти цели в Смете расходов Территориальной избирательной комиссии Собинского района на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, производится:
2.1. председателю Территориальной избирательной комиссии Собинского района, работающему в комиссии на постоянной (штатной) основе, бухгалтеру Территориальной избирательной комиссии Собинского района за работу в субботние и воскресные дни, день голосования, нерабочие праздничные дни, ночное время не реже одного раза в месяц в сроки, установленные для выплаты денежного содержания лицам, замещающим государственные должности Владимирской области, на основании отдельного табеля учета рабочего времени;

2.2. членам Территориальной избирательной комиссии Собинского района с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в срок с 21 по 24 сентября 2021 года.
3. Председателям участковых избирательных комиссий 20 сентября 2021 года  представить в Территориальную избирательную комиссию Собинского района:
3.1. сведения о фактически отработанном времени членами участковой избирательной комиссии за каждый месяц, за который выплачивается дополнительная оплата труда (вознаграждение) по форме, согласно приложению № 5 к Порядку выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным постановлением ЦИК России от 23.06.2021 № 12/94-8;
3.2. графики работы членов участковой избирательной комиссии за каждый месяц по форме, согласно приложению № 4 к Порядку выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным постановлением ЦИК России от 23.06.2021 № 12/94-8;

3.3. постановление участковой избирательной комиссии о размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва заместителю председателя, секретарю и иным членам участковой избирательной комиссии.

4. Территориальной избирательной комиссии Собинского района произвести выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса на основании документов, представленных в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, и на основании постановления Территориальной избирательной комиссии Собинского района о размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу председателям участковых избирательных комиссий в срок с 21 по 24 сентября 2021 года за счет средств федерального бюджета, предусмотренных в Смете расходов за нижестоящие избирательные комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Территориальной избирательной комиссии Собинского района.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Собинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

избирательной комиссии

	С.И. Костючков

	Секретарь

избирательной комиссии

	А.И.Широкова